Padilla. numero. 42. C. de rescind. venditatio. Bart. in. l. si quis cum alteri, ad fin. & ibi l. s. numero. 22. ff. de verborum obligationi. Angel. Aretinus in. §. actionum. numero. 17. institut. de actio. Fabianus à Monte in tracta. de emptione & venditione. 8. quæst. princ. numer. 15. Rodofred. de libellis. part. 4. rnb. de actione quanto minoris. numero. 24. Decr. consilio. 180. num. 4. dom. Didac. Couarruias, qui hanc profitetur communem. libro. 2. resolution. cap. 4. numer. 1. Quam procedere assertat, etiam si renuntians eo tempore, ignorabat iustum rei pretium, sicut in specie adnotarunt Paul. & Cremen. in. d. l. 2. & colligit potest ex mente supra citatorum. Nec obterit quæd ad ignota extendi non possit renuntiatio, vt in. l. ultim. §. idem quæſit. ff. de cond. indeb. quoniam id procedit in generali renuntiatione, aliud autem erit in speciali, maximè hac in specie, vbi renuntiatio de ignotis dici non potest, sed de antea cogitatis & præmissis, vt dicit idem d. Couarruias. ¶ Prædicta tamen sublimitat Calceaneus consilio. 25. numero. 27. vt procedat, quæsties renuntiatio fit ex interculo in alio instrumento, secus si in eodem facta fu. rit, quia tunc nullus erit effectus, quia eadem facilitate, quia quis lassus ultra dimidiam, ad huiusmodi renuntiationem inducetur, quemadmodum Bald. censet in. d. l. 2. num. 7. qui eiusdem esse videtur sententia, quod nihil admodum placet, quoniam huiusmodi clausula renuntiationem potius ex tabellionis stylo, quam ex contrahentium consensum contractibus adscribuntur, vt in simili specie ad uertit Bart. in. l. 1. quæst. 6. ff. de iure codicillo, quam obrem, nisi post contractum ipsum, ex interculo fiant, parum roboris habere videntur, vt colliges ex late traditis per Tiraquell. in. repet. l. si vnguam, in principio. l. numero. 12. & quamvis haec ratio non omnino conuincat, vt videat si cebit apud eundem dominum Didacum Couarruias dict. capit. 4. numero. 4. versiculo. 5. & in rubri. extra de testament. 2. part. numero. 14. non tamen viles fuit in tantam lassionem consensisse, qui renuntiavit, quare censeo Calceani sententiam veram esse, licet domi. Didac. Couarruias refragauerit dict. capit. 4. numero. 4. & præterea carvi quotidie in praxi seruat, nem. communiter in instrumentis emptionis, seu venditionis haec clausula apponi solet. nihilominus tamen videmus locum esse remedio. §. l. 2. & legis nostra: rescinditur si quidem venditio, si lassus ultra dimidiam probetur, non enim ex deliberatione procedit talis renuntiatio, nisi ex interculo apponatur, vt colliges ex Antonio Gomezio, tomo secundo variarum resolutionum. de contractibus, capit. 2. numero. 26. dixilate in stylo cancellariae, titul. i. præm. 4. g. oss. 4. ¶ Quinto limita legis nostra decisionem, vt procedat præterquam si lassus donauerit alteri secum contrahenti in eodem contractu, vel seorsum eam quantitatem, qua iusti pretij dimidiam excedit, ea siquidem donatio libere facta lassum ultra dimidiam hoc priuat beneficio, oportet tamen clausulam istam sic aperte concipi, vt expressè donetur id quod excedit, vel deest ad iusti pretij estimationem, quæcunque ea quantitas sit aliqui quin donatio quantum tatis deficitis iusto pretio, vel id excedentis nihil operaretur, quippe quæ referri posset ad quan-